diernū et splēdidissima eoz monumēta testent. Verūt̄ scribit de his et Hainus qdā scriptor antiqu⁹: Qui cū Zepherino ep̄o rhomano aduersum Proculum quendā catafrigā disputās: hec de apostoloz cōmemorat loc⁹. Ego inq̄t habeo trophea apl̄oz que ostēdam. Si ei p̄cedas via regali q̄ ad vaticānū ducit: aut via hostieli inuenies throphea defixa: q̄b ex vtraqz p̄testatutis rhomana cōmūtur ecclesia. Q, aut eodē tēpore ambo passi sunt Corinthioz ep̄s Dionysii cū in vrbe posit⁹ esset: et descriptur disputaret hoc dicit. Sz et vos habētes cōmonitionē a Petro et Paulo: plantatio nē rhomane et corinthioz ecclie piunxit. Ambo etenim sīl adūt̄at̄es: et i nra corinthioz ecclia docuerūt. et per oēm italiā atq̄ in hac vrbe sīl docentes: etiā martyrio parit̄ vno eodēqz tge coronati sunt. Hec autē retulim⁹ vt historia q̄ in opinione oīm est confirmator habeat. Joseph⁹ at̄ scribēs quāte clades iudeorum gentē quaserint. et vt eoz vastitas pagata sit. addit etiā hec.

Ut innumer⁹ iudei malis afficti sūt: ac nouissime p̄tra rhomanos arma mouerūt.

## Capitulū. XXVI.

**U**erū ad innūera mala q̄ iudeis acciderāt addit etiam hec Florus. q̄ p̄ idē tēps iudee p̄curatis onem tenebat: vt honorabiles q̄sq; viros flagr̄ verberaret: et ipa vrbe sacratissima hierusalē patibulo suffigēret: eo tpe q̄ pturbari iudeoz statuz no uarū rerū molitiōib⁹ accidit: duodecio scz āno imp̄j Flōris. Sz et p̄ oēz syriaz i seditiones iudeoz atrocissimaz refert exercitat̄ eē seuitiā: ita vt et illi q̄ p̄ vrbes singlas admixti gētib⁹ p̄manebāt i hostiū nūero deputarēt. et videres repletas inhumat̄ corpib⁹ citates: iacētes mortuos sīl cū puul̄ senes feiarūq; abs q̄ vlla sex⁹ reverentia nudata i publico: rejectaqz cadauera atqz vniuersaz puici am innūer⁹ mal⁹ refertā. Sz tādīro h̄ et tāatrocis spectaclo: mlto q̄ui⁹ eos futu rorū et q̄ dies augescētū maloz: met⁹ et formido terrebāt Nec ad ybū Joseph⁹ refert. Verū i h̄ de iudeis ista sufficiat

Explicit Liber secundus

Incipit tertius liber  
Ecclastice historie: cū caploz ānotatōe

## Sicut iudei

debitis cladib⁹ purge banū. Sancti h̄o apl̄i dñi et saluatorz nr̄i: ceteriqz discipuli ad pdi cādū ybū dei: p singu

las q̄sq; orbis terre puicias dirimunt. Thomas sicut nob̄ traditū ē sortit⁹ est Parthos. Matthe⁹ ethiopiā. Bartholome⁹ indiā citeriorē. Andras scithiaz. Joānes asiā. Unū ap̄d Ephesum et com moratus est et defunctus.

Qui p̄mis rhomanā rexit ecclesiam

## Capitulū II

Etr⁹ pōtū: galaciaz: bithiniam: cappadociā: ceteraqz p̄fines p̄uincias iudeis dūtarat pdicās circūsse dephendit. Et ad vltimū vrberhoma cōmorat⁹: vbi et crucifix⁹ est deorsum capite demerso: qđ ip̄e ita fieri depcat⁹ est: ne exequari dño vis deret. De Paulo at̄ qđ dicā: qui ab hierusalē vlsq; ad illiricū repleuit euāgeliū chī. et ad vltimū sub Herone martyriū duxit. Hec ita p̄ ordinē i tertio libro ex planationū genesis Origenes exponit.

De eplis apl̄oz.

## Capitulū III

**U**erū Petr⁹ apl̄us pdicationis usue monimēta nob̄ p̄ pauca den̄ reliqt. Una etenī ei⁹ epla ē: de q̄ null⁹ oīno dubitauit. Nā de scđa ml̄ti i certū ē. Ap̄d plimos tñ etiā ipa legēda suscipit. Ille h̄o libell⁹ q̄ dī. Act⁹ petri et qđ noīs ei⁹ euāgeliū nūcu paf: sz et q̄ dī ei⁹ pdicatio v̄l reuelatio in scpturz p̄s canoniz̄ non h̄. Sed ne aliqz qđē scptoz veter̄z v̄t eoz testimonijs iuenit. Uez p̄cedente nob̄ historie narratiōe p̄ oportunitatē locoz: cū scrip tores ecclasticos memorabim⁹: necesarior et scpturaz libros q̄ i auctoritate eē obēat: et q̄z min⁹ seqndasit auctoritas exponem⁹. Interi Petri ut dixim⁹ p̄ma epla aboib⁹ veterib⁹ est recepta. Pauli quoqz manifeste quattuordecī sūt eple

## Ecclesiastice

q̄ in autoritate habent: licet sciā apud latinos de ep̄la q̄ ad Hebreos scribit: haberi dubitationē. Sed et d̄ ip̄a qd̄ vnuſ quisq; veterum scriptor̄ senserit in tpe suo p̄ferem?. Et libell⁹ herme qui appels laſ pastoris: cui⁹ Paul⁹ i eplis suis me minit: a plurimis n̄ ē recept⁹. ab alijs at necessari⁹ iudicat⁹ est: propt̄ eos q̄ pri mis ad fidez institutiōib⁹ imbuunt⁹. Un⁹ et in nonnullis ecclesij legi⁹. et mlti veterū ſcriptorū vſi ſūt teſtimonijs eius. Hec interim nobis p̄mīſia ſint de diuinorum librorū fide: Quā mox etiaž veterum ad stipulatione firmabim⁹.

De ſuſceſſionib⁹ apōſtoli Pauli.

### Lapitulū. III.

**D**uſ uſq; ad illiricū ḡc̄tib⁹ euāgeli⁹ i um p̄dicauerit: ex ip̄i⁹ vocibus cōprobaf: et exhibet q̄ Lucas in Actib⁹ ap̄loꝝ ſcribit. Sz et Petr⁹ i q̄b⁹ et ip̄e p̄uincis his q̄ ex circūcisiōe ſūt p̄ dicauerit ch̄im: p̄prijs vocibus i ea eplā quā ip̄i⁹ abſq; ambiguitate claruit eſſe deſiḡt: i q̄ ad eos q̄ i dispiſiōe ſūt ſcribit ſine dubio Hebreos. Ip̄e etenī diſpersi dicūt tāq; p̄prijs e ſedib⁹ pulsi. et poſiti i dispiſiōe ut ait ip̄e: p̄oti: galacie: cappa docie et alie ac bitbinie. ex q̄b⁹ ſi q̄ p̄ſtan tes i fide et emulatores vbi dei repti ſūt: et regēdas ecclias q̄s apli fundauerūt ſuſceperūt. q̄z noia nō ē facile explicare p̄ ſinglōs. Et apli tñ paulif mōib⁹ colligere poſſūt p̄ mltos eē q̄s ille nūc adiutores nūc p̄ militōe: nūc et p̄ captiuos et plaborātes i euāgeli⁹: et comites nomi nat. Sz et lucas i actib⁹ ap̄loꝝ plurios ei⁹ ſocios memorat: et p̄ticipes p̄dicatio niſ ſic Timothei meminit et Titi. Quo rū alter in Epheso eps: alter ordinādis ap̄d Eretā ecclesij: ab eo ordinat⁹ p̄fici tur. Ip̄e aut̄ Lucas ḡne qdē anthioce n⁹: arte medic⁹: comes vero Pauli et ceteroꝝ ap̄loꝝ ſoci⁹ et necessari⁹ fuit. Is ḡ fm hāc medicinā quā et ap̄loꝝ v̄l ſocie tate v̄l traditōne ſuſcepat: duos nob̄ me dicinales libros: q̄b⁹ n̄ corpora: sz aie curē tur explicuit. Euāgeli⁹ ſc̄z i q̄ etiā ſic p̄faſ. ſic trādiderūt nob̄ inq̄t hi q̄ ab ini tio ip̄i viderūt: et ministri fuerūt v̄bi dei: q̄s et ab initio ſecur⁹ ſū. et aci⁹ ap̄loꝝ q̄s